
М у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  у ч р е ж д е н и е  

« У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я   

« г о р о д  С а я н с к »  
 

 

  П Р И К А З 
 

 

      10.03.2023                                                                                   №  116-26-130 
 

г. Саянск 

 

Об итогах проведения муниципального этапа XV областного конкурса 

образовательных организаций Иркутской области на лучшую 

методическую разработку по профилактике асоциальных проявлений 

сред детей и подростков 

 

На основании распоряжения Управления образования №116-26-372 от 

04.10.2022г., в соответствии с Положением о проведении Конкурса, с целью 

повышения  уровня профессионального мастерства педагогических 

работников, выявления новых технологий, форм и методов 

профилактической работы, развития творческого потенциала педагогов, в  

период с 01 октября 2022 года по 20 февраля 2023 года проведён 

муниципальный этап XV областного конкурса образовательных организаций 

Иркутской области на лучшую методическую разработку по профилактики 

асоциальных проявлений среди детей и подростков «Профилактика 

употребления психоактивных веществ детьми и подростками» (далее – 

Конкурс). На основании решения жюри Конкурса, протокола оценивания 

критериев (Приложение 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить для участия в региональном этапе Конкурса: 

− методическую разработку акции «Знания – залог здоровья!» Егоровой 

М.В., педагога-организатора МОУ СОШ №2; 

− методическую разработку классного часа «Исцели себя сам» 

Вережниковой Т.М., Ключниковой И.А., учителей МОУ «СОШ №5».  

2. Руководителям МОУ СОШ №2, МОУ «СОШ №5» довести настоящий 

приказ до сведения педагогических работников. 

 

И.о. начальника  

Управления образования                                                              Н.В. Михалева 
 

Е.А. Тюкавкина 

5-66-92, e-mail: inspectorguo@inbox.ru       

mailto:inspectorguo@inbox.ru


Приложение 1 
к приказу от 10.03.2023 № 116-26-130  

 

Протокол  

муниципального этапа XV областного конкурса образовательных организаций Иркутской области на лучшую 

методическую разработку по профилактике асоциальных проявлений сред детей и подростков 

«Профилактика употребления психоактивных веществ детьми и подростками» 

Оценивание критериев:     0 – критерий не раскрыт,                                    

                                             1 – раскрыт частично 

                                             2 – раскрыт полностью 

 
Н

аз
в
ан

и
е 

р
аз

р
аб

о
тк

и
 

1
. 

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е 
р
аб

о
ты

 

в
ы

б
р
ан

н
о
й

 н
о
м

и
н

ац
и

и
 

2
. 

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е 
м

ат
ер

и
ал

а 

д
ей

ст
в
у
ю

щ
ем

у
 

за
к
о
н

о
д

ат
ел

ь
ст

в
у

 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и
 

3
. 
А

к
ту

ал
ь
н

о
ст

ь
 и

 п
р
ак

ти
ч
ес

к
ая

 

зн
ач

и
м

о
ст

ь
 

4
. 

Т
в
о

р
ч

ес
к
и

й
 п

о
д

х
о
д

 п
р
и

 с
о
зд

ан
и

и
 

и
 о

ф
о

р
м

л
ен

и
и

 м
ат

ер
и

ал
о
в
, 

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

о
р
и

ги
н

ал
ьн

ы
х
 ф

о
р
м

 и
 

эл
ем

ен
то

в
 и

сп
о
л
н

ен
и

я 

5
. 
И

сп
о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

со
в
р
ем

ен
н

ы
х
 

ак
ти

в
н

ы
х
 и

 и
н

те
р
ак

ти
в
н

ы
х
 

м
ет

о
д

и
к
 и

 т
ех

н
о
л
о
ги

й
 

6
. 
В

н
ед

р
ен

и
е 

и
 а

п
р
о
б

ац
и

я
 

к
о
н

к
у
р
сн

ы
х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
 

И
то

го
 б

ал
л
о
в
 

Егорова М.В. 

МОУ СОШ№2 

Акция «Знания – залог здоровья!»  2 2 2 1 1 1 9 

Вережниковой Т.М., 

Ключниковой И.А. 

МОУ «СОШ №5» 

Классный час «Исцели себя сам» 2 2 1 1 2 1 9 

 

Члены жюри: ___________________________________________ Н.В. Михалева 

___________________________________________ Е.А. Тюкавкина 

___________________________________________ А.В. Кузьменко  

 

 


		2023-05-24T09:42:14+0800
	Кузюкова Инна Александровна




